A recepit, et ad bellum committendum alacrior ef-
fecta est. Interim imperator acri pedum dolore
vexatus balnei facilius et commodius habendi gra-
tia cum solis dromonibus quinque nonnullisque
palatii domesticis Mesembriam redire coactus, exer-
citu ducibusque velitari jussis, et hostes e praesidio
pellicere, et tandem cum eis rigido Marte, si tamen
foras auderent prorumpere, sin minus, obsidione
circumcingere, et in suis munimentis oculos
observare, castris abscessit. Equites imperatorem
fugere rati, timore animis concepto in unum glo-
bum collecti, pari quoque fuga nullo persequente
aut excitante usi sunt. Bulgari eo spectaculo exci-
ti, fugientes retro insequuntur, et his quidem nec-
cem, aliis vulnera gladiis inferunt, reliquos ad
Danubium usque coram se fugant. Tum vero
flumine trajecto, Barnam ita dictam, urbem Olyssso
vicinam, et mediterraneos agros perveniunt. Cum
que locum omnem retrorsum ab amne Danubio, ante
vero et ab utroque latere clusuris sive montium
angustiis et mari Pontico probe **299** munitum
conspexissent, et Sclavinorum illic degentium sep-
tem generationes, quae dicuntur, in potestatem
redegerissent, Seberenses quidem ab anteriore Bere-
gaborum clusura ad orientales plagas, meridiem
vero et occidentem versus ad Abarum usque reliquas
gentes septem sibi vectigales factas, illuc transtulit
ac collocavit. In hunc itaque modum dilatatis et
expansis ditionis eorum terminis, Romanae repu-
blicae urbes et oppida animis in superbiam elatis
diruere ac depradari coeperunt. Ex quo imperator
coactus pacem cum eis agere, et exigente delictor-
um nostrorum numero, non sine magno Romani
nominis dedecore, pactam annuatim pecuniam eis-
dem persolvere. Et sane res auditu mirabilis tum
nostratibus existit, tum exteris, eos, qui universas
gentes, qua ab ortu ad occasum, rursusque a meri-
die ad septentrionem longe lateque excurrit orbis,
vectigales olim sibi fecere, nunc ab ista abominan-
da et nuper enata gente esse superatos. Verumtamen
imperator istud ex Dei providentia contingere ar-
bitratus, ceu Evangelii sensu mente probe percepto,
pacem fecit, atque ita demum reliquum vitae suae
spatium sine ullis bellorum tumultibus tranquillum
exegit, id praeteris summo studio procurans, ut
sanctae Dei Ecclesiae dissidium ubique passae a tem-
poribus Heraclii imperatoris proavi sui, et vesani
Sergii et Pyrrhi, qui Cpoleos throno indigne praef-
fecti unam voluntatem unamque item actionem in

VARIAE LECTIONES.

⁶⁸ ἐρύμασιν f. ⁶⁹ συσχεθέντες τῇ αὐτῇ A, συναχθέντες τοιαύτη vulg. ⁷⁰ καὶ ante ἐτρ. add. ex A.
⁷¹ τοῦ add. ex A. ⁷² καὶ ante τῆς om. A f. ⁷³ κατόκησαν vulg. ⁷⁴ ὑπολοίπους A, ὑπολοιπὰς vulg.
⁷⁵ πάκτων A, πάκτου vulg. ⁷⁶ ἀκούμενον A a, ἀκούομεν f. ⁷⁷ οὗτος A, οὕτως vulg. ⁷⁸ πολεμίων A.
⁷⁹ μίαν τε A, μίαν δὲ vulg. ⁸⁰ μίαν οὐσίαν ἐνεργείας f. ⁸¹ σπουδάζων] δοξάζων f.

JAC. GOARI NOTÆ.

(24) Meursius, v. Παρακοντάκιον· Non recte
dixerim quid sit, etsi divinem. Nil recte divinabis,
nisi velitationem dixeris. Videndae auctoritates apud
Hugolinum. Hinc παρακοντακίσειν Theophani con-
siliis velitando agere. Παρακοντάκιον haud scite Ri-

galtius in παρακοντάκιον mutat: κοντάκιον, v.
κόντος scripsisse, recordari debuerat. Ceterum
τὸ, παρακοντακίσειν, cunctis in codd. hic occur-
rens in παρακοντακίσειν emendatius mutandum
videtur.

Domino et Deo et Salvatore nostro Jesu Christo debebant, in unionem atque concordiam revocaret. Istorum insanas atque impias opiniones christianissimus imperator omnino subvertere cum maxime studeret, universale concilium episcoporum ducentorum et octoginta novem congregans, decreta a prioribus quinque sanctis et œcumenicis conciliis antea sancita confirmavit, primumque ac rectum de duabus voluntatibus atque ætionibus dogma per istud sanctum atque accuratissimum sextum œcumenicum concilium promulgari atque statui decrevit. Concilio præfere piissimus imperator Constantinus, priusque sacrorum antistites.

A. C. 672. — *Arabum ducis Isid annus primus.*

Hoc anno sanctum et universale concilium sextum ducentorum octoginta novem episcoporum et Patrum pii 300 imperatoris Constantini nutu Cpoli congregatum est.

A. C. 673. — Hoc anno Constantinus fratres suos Heraclium et Tiberium ab imperii dignitate removit, solusque cum Justiniano filio imperavit.

A. C. 674. — Hoc anno Muehar impostor, tyrannide excitata, Persidem in potestatem accepit. Is prophetam se prædicabat, ex quo tumultus inter Arabes emergerunt.

A. C. 675. — *Arabum ducis Marvami annus primus.*

Hoc anno Isid fato extinctus est. Ex quo Arabes ad Etribum positi tumultuati sunt: tandem uno impetu moti Abdelam quemdam filium Zuber ducem sibi præfecerunt. Qui vero Phœnicum et Palæstinam incolunt, in unum convenientes, Damascus, deinde Gabetham ad Assan Palæstinæ amaram proficiscuntur, manusque dexteræ Marvam dantes ducem constituerunt, qui etiam amæræ dignitatem menses novem sustinuit, eoque mortuo Abimelech ejus filius principatum assequitur declaratus amæræ, annos viginti et unum, tyrannosque subegit, et Abdelam Zubar filium et successorem potestatis occidit.

A. C. 676. — *Arabum ducis Abimelech annus primus.*

Croceas episcopi Theodori annus primus.

Hoc anno fames et pestilentia magna Syriæ in-

VARIE LECTIONES.

¹¹ κατὰ τε τὰ Α. ¹² προλαβούσαις add. ex Α. ¹³ πέντε add. ex Α. ¹⁴ δύο add. ex Α. ¹⁵ πεισθῆναι f. ¹⁶ ἐξήρχον Α, ἐξήρχεν vulg. ¹⁷ πανεύφημος f. ¹⁸ ἁγίων ἐπ. Α. ¹⁹ Μουχτάρ Α, Μουχάρ vulg. ²⁰ ἀπακάλει Α, ἀπακάλει vulg. ²¹ χρόνῳ] ἔτει Α. ²² Ἐθρίβου α, Ἐθρίβου Α, Αἰθρίβου vulg. cfr. pag. 530. ²³ Σουδάρ Α. ²⁴ οἱ Φοίνικες καὶ οἱ Παλαιστῖνοι Α, οἱ Φοίνικες καὶ οἱ Παλαιστῖνης vulg. ²⁵ πρὸς Σάσαν Α. ²⁶ τελευτήσας Ἀβιμέλεχ b.